2024 年 2月 1 日

各   位

株 式 会 社 あ お ぞ ら 銀 行

代表取締役社長  谷川  啓

（コード番号：8304 東証プライム市場）

問 合 せ 先 ： 経 営 企 画 部

広報室長：神保 努（電話：03(6752)1111）

役 員 人 事（代表取締役の異動等）

当社は、2024年 2月 1日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を

異動することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

【 代表取締役の異動 】 [2024 年 4 月 1日付]

[ 氏 名 ]  [ 新 役 位 ]  [ 現 役 位 ]

山越 康司
取締役会長

執行役員

代表取締役副社長

執行役員

大見 秀人
代表取締役社長 執行役員

兼 最高経営責任者

代表取締役副社長

執行役員 法人営業推進本部長

小原 正好
代表取締役副社長

執行役員

取締役

専務執行役員 ＣＲＯ

谷川 啓
取締役

執行役員

代表取締役社長 執行役員

兼 最高経営責任者

【 代表取締役の異動理由 】

指名報酬委員会で定めた CEO後継者計画に基づく候補者の選定、育成等によって、次世代

を支えるマネジメントチームの組成が可能となったことから、現在注力しているあおぞら型

投資銀行ビジネスをさらに成長させていくために、新マネジメントチームへのサクセッショ

ンによる若返りを図り、経営執行体制を刷新するもの。

【 取締役の退任 】 [2024年 6 月 25 日付]

[ 氏 名 ]  [ 現 役 位 ]

谷川 啓
取締役

執行役員（*1）

（*1）2024年 4月 1 日付で、役位を変更する予定です。

谷川氏につきましては、2024年 6月 25 日開催予定の第 91期定時株主総会をもって任期満

了により取締役を退任予定です。

以 上

取締役会長

経 歴 書

山越 E

やまこし

A AE康司 E

こ う じ

  氏名

生年月日

1962 年 7月 22 日

学歴

1986 年 3月 東京大学法学部卒

職歴

1986 年 4月 当行入行

2007 年 4月 ｽﾍﾟｼｬﾙﾌｧｲﾅﾝｽ部長

2009 年 12 月 ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｨﾌｧｲﾅﾝｽ副本部長

兼 再生金融部長

2012 年 7月 執行役員 ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｨﾌｧｲﾅﾝｽ副本部長

2012 年 11 月 執行役員 ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｨﾌｧｲﾅﾝｽ本部長

2016 年 7月 常務執行役員 ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｨﾌｧｲﾅﾝｽ本部長

2017 年 1月 常務執行役員 ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｨﾌｧｲﾅﾝｽ本部長

兼 海外不動産ｽﾄﾗｸﾁｬｰﾄﾞﾃﾞｯﾄ部長

 2018 年 7月 常務執行役員 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ本部長

兼 事業法人営業本部長

2019 年 7月 専務執行役員 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ本部長

兼 事業法人営業本部長

2020 年 6月 取締役 専務執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ本部長

兼 事業法人営業本部長

 2020 年 7月 取締役 専務執行役員

兼 事業法人営業本部長

 2021 年 7月 代表取締役副社長 執行役員（現職）

保有する当行株式数 5,418 株

以上

別添資料

代表取締役社長

経 歴 書

大見 E

お お み

A AE秀人 E

ひ で と

  氏名

生年月日

1965 年 7月 19 日

学歴

1989 年 3月 慶応義塾大学商学部卒

職歴

1989 年 4月 当行入行

  2009 年 12 月 事業ﾌｧｲﾅﾝｽ部長

2011 年 10 月 広島支店長

2012 年 11 月 経営企画部長

2016 年 7月 執行役員 特命事項担当

2019 年 7月 常務執行役員 経営企画担当

兼 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｾｸﾚﾀﾘｰ室担当

兼 特命事項担当

2021 年 7月 代表取締役副社長 執行役員

投資銀行本部長

兼 信託ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

2022 年 4月 代表取締役副社長 執行役員

法人営業推進本部長（現職）

保有する当行株式数 10,162 株

以上

U代表取締役副社長

経 歴 書

AE小原 E

お は ら

A AE正好 E

まさよし

  氏名

生年月日

1963 年 8月 28 日

学歴

1988 年 3月 京都大学経済学部卒

職歴

1988 年 4月 当行入行

  2009 年 8月 経営企画部担当部長

2010 年 9月 金融法人業務部担当部長

2011 年 10 月 金融法人第一部長

2012 年 7月 人事部長

2013 年 8月 ﾁｰﾌ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CRO)副担当

兼 市場ﾘｽｸ管理部長

2014 年 7月 執行役員ﾏｰｹｯﾄ本部長

2017 年 7月 常務執行役員ﾏｰｹｯﾄ本部長

2018 年 7月 常務執行役員ﾁｰﾌ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CRO)

兼 ﾁｰﾌ･ｸﾚｼﾞｯﾄ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CCRO)

2019 年 7月 専務執行役員ﾁｰﾌ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CRO)

兼 ﾁｰﾌ･ｸﾚｼﾞｯﾄ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CCRO)

2021 年 7月 専務執行役員ﾁｰﾌ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CRO)

2023 年 6月 取締役 専務執行役員ﾁｰﾌ･ﾘｽｸ･ｵﾌｨｻｰ(CRO)

（現職）

保有する当行株式数 2,724 株

以上